
ALCALDÍA DE PASTO

DESPACHO

DECRETO NoP e 4 9 de 2010

NOV 2010)

POR EL CUAL SE CONCEDE UNA COMISION DE SERVICIOS Y SE
AUTORIZA UN DESPLAZAMIENTO.

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO
En, uso de sus atribuciones legales y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 79 del Decreto 1950 de 1973, establece que los funcionados de la Administración Pública
podrán ser comisionados para ejercer las funciones propias de su empleo en lugares diferentes a la de su
sede habitual, para cumplir misiones especiales conferidas por los superiores, asistir a reuniones,
conferencia& seminarios, simposios y similares o realizar visitas de observación que interesen a la
Administración y se relacionen con la rama, en la que presta servicios el empleado.

Que mediante oficio de fecha 2 de Noviembre de 2010, la Doctora ALINA CONSTANZA SILVA RICARDO,
Jefe de la Oficina de Comunicación Social, solícita al Alcalde de Pasto, visto bueno para su desplazamiento a
la dudad de Bogotá, durante los'das del 3a1 4 de Noviembre de 2010, con el fin de atender imrdación de la
Comisión Nacional de Televisión y asistir a la presentación y evaluación de la imagen corporativa del canal
según los estándares exigidos.

Que por lo expuesto anteriormente,

DECRETA:

ARTICULO 1.-	 Conceder comisión de servicios y autorizar desplazamiento a la Dodora ALJNA
CONSTANZA SILVA RICARDO, Jefe de la Oficina de Comunicación 	 Social, a la dudad de
Bogotá, durante los días del 3 al 4 de Noviembre de 2010, con el fin de atender invitación de la Comisión
Nacional de Televisión y asistir a la presentación y evaluación de la imagen corporativa del canal según los
estándares exigidos.'

PARAGRAFO.- Los gastos del anterior desplazamiento en un 100% se asumen del Rubro
Presupuestal 2101210101 Viáticos y Gastos de viaje del Despacho del Alcalde de Pasto.

ARTICULO 2.- Ordenar a la beneficiaria de la presente comisión a presentar un informe sobre los
Resultados del mismo al Despacho del Alcalde, así mismo, socializar el tema con la Secretaría
correspondiente.

ARTICULO 3.- El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE

Dado en San Juan de Pasto, a los t 2 NOV 2010 del Dos mil diez (2010).

EDU
Alcalde de Pasto

Ana Elvira Rodríguez/2010.



ALCALDIA EE PASTO

DESPACHO

DECRETONo. O 8 5 O de 2010

NOV 2010
POR EL CUAL SE CONCEDE UNA COMISION DE SERVICIOS, SE AUTORIZA

UN DESPLAZAMIENTO Y SE EFECTUA UNA ENCARGATUFtA.

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO
En uso de sus atribuciones legales,

CONSIDERANDO:

Que el articulo 79 del Decreto 1950 de 1973, establece que los funcionerrios de la Administración Pública
podrán ser comisionados para ejercer las funciones propias de su empleo en lugares diferentes a la de su
sede habitual, para cumplir misiones especiales conferidas por los superiores, asistir a reuniones,
conferencias, seminarios, simposios y similares o realizar visitas de observación que interesen a la
Administración ,y se relacionen con la rama, en la que presta servicios el empleado.

Que según oficio D.S. 0861/10 de fecha 29 de Octubre de 2010 , el Doctor WALTER ALFREDO
GUERRA SAMANIEGO PAD, Secretario Municipal de Salud Encargado,	 solicita al Alcalde de
Pasto, visto bueno para el desplazamiento de la Doctora SILVIA ADRIANA PAZ BASTIDAS, Secretaria
Municipal de Salud, a le ciudad de Bogotá, durante los días del 4 al 	 6	 de Noviembre de
2010, con el fin de asistir al Taller 'Para la construcción de protocolo de inspección vigilancia y control de
espacios 100% libres de humo'.

Que por lo expuesto anteriormente,

DECRETA,:

ARTICULO 1.-	 Conceder comisión de servicios y autorizar desplazamiento a la
Doctora SILVIA ADRIANA PAZ BASTIDAS, Secretaria de Salud Municipal, a la ciudad de
Bogotá, durante los	 días del 4 al 6	 de Noviembre de 2010, con el fin de asistir al Taller 'Para
la construcción de protocolo de inspección vigilancia y control de espacios 100% libres de humo'.

PARAGRAFO.- Los gastos del anterior desplazamiento en un 100% se asumen del
Rubro Presupuestal	 número 23040302130115 Viáticos y Gastos de Viaje del Presupuesto del
Fondo Local de Salud.

ARTICULO 2.- Encargar al Doctor WALTER ALFREDO GUERRA SAMANIEGO,
Subsecretario de Seguridad Social de la Secretaría de Salud Municipal, de las funciones como
Secretario de Salud Municipal, mientras dure el desplazamiento de su Titular.

ARTICULO 3.- El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE

Dado en San Juan de Pasto, a 4 ' 2 NOV 2010 el dos mil diez (2010).

EDUAR	 ARADO MIAU DER
Alcalde de Pasto

Ana Elvira Rodriguez/2010.



ALCALDÍA DE PASTO
DESPACHO

0	 5 .
DECRETO lb	

8 1 
de 2010

( 11r Z 2NOV 2010)
POR • EL CUAL SE CONCEDE UNA COMISION DE SERVICIOS,
SE AUTORIZA UN DESPLAZAMIENTO Y SE EFECTUA UNA

ENCARGATURA.

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO
En uso de sus atribuciones legales,

CONSIDERANDO:

Que el articulo 79 del Decreto 1950 de 1973, establece que los funcionarios de la Administración Pública
podrán ser comisionados para ejercer las funciones propias de su empleo en lugares diferentes a la de su
sede habitual, para cumplir misiones especiales conferidas por los superiores, asistir a reuniones,
conferencias, seminarios, simposios y similares o realizar visitas de observación que interesen a la
Administración y se relacionen con la rama, en la que presta servicios el empleado.

Que según oficio SADE-1454 de fecha 24 de Octubre de 2010, la Doctora MARIA ALEJANDRA PANTOJA
RODRIGUEZ, Secretaria de Gestión Ambiental, solicita al Alcalde de Pasto, visto bueno para el
desplazamiento a la dudad de Bogotá, durante loa días del 3 al 6 de Noviembre de 2010,al Ingeniero LUIS
EDUARDO BURBANO VALLEJO, Subsecretario de Gestión Ambiental área rural, de la Secretaría de
Gestión Ambiental, con el fin de realizar entrega personal al Doctor ORLANDO ORTIZ LUGO, Interventor del
Proyecto denominado "Conservación y protección del Humedal RAMSAR de la Laguna de la Cocha, mediante
la implementación de alternativas agrosostenibles productivas con las familias 	 carboneras	 del
Corregimiento de El Encano — Municipio de Pasto. Radicado en el Banco de Proyectos del Municipio bajo el
número 2008520010190 del 26 de Agosto de 2008, de documentos que soportan los procesos llevados a
cabo por la Secretaría de Gestión Ambiental, a fin de dar cumplimiento al Proyecto *Conservación y protección
del Humedal RAMSAR de la Laguna de la Cocha, mediante le implementación de alternativas agnasosterables
productivas con las familias carboneras del Corregimientu de El Encano — Municipio de Pasto.

Que por lo expuesto anteriormente,
DECRETA :

ARTICULO 1.-	 Conceder comisión de	 servicios y autorizar	 desplazamiento al Ingeniero LUIS
EDUARDO BURBANO VALLEJO, Subsecretario de Gestión Ambiental área rural, de la Secretaría de
Gestión Ambiental, a la dudad de Bogotá, durante los días del '3 al 6 de Noviembre de 2010. con el fin de
realizar entrega personal de documentos, el Doctor ORLANDO ORTIZ LUGO, Interventor del Proyecto
denominado "Conservación y protección del Humedal RAMSAR de la Laguna de la Cocha, mediante la
implementación de alternativas agrosostenibles productivas 	 con	 las	 familias	 carboneras	 del
Corregimiento de El Encano — Municipio de Pasto.

PARAGRAFO.- Los gastos, del anterior desplazamiento, en un 100% se asumen	 del
Rubro Presupuestal número 2101230204 Viáticos y	 Gastos	 de Viaje de la Secretaria General del
Municipio de Pasto.

ARTICULO 2.- Encargar al	 Ingeniero	 RICARDO JURADO CALVACHE, Subsecretario 	 de
Gestión	 Ambiental Urbano , 	 como Subsecretario	 de Gestión Ambiental Rural, mientras dure el
desplazamiento de su Titular.

ARTICULO 3.- Ordenase al beneficiario de la presente comisión a presentar un informe sobre los
resultados del mismo al Despacho del Alcalde, así mismo, 	 socializar el tema con la Secretaria
correspondiente.

ARTICULO 4.- El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE
OYDado en San Juan de Pasto, a I 	 2 H	 2010	 d	 os mil diez ( 2010 ).

CÁ'Q
EDUAR	 DO SANTAN ER

Alcalde de Pasto
Ana Elvira Rodrigue7J2010.



ALCALDk

DESPACHO

EDUARDO	 DO SANT DER
Alcalde de Pasto

DECRETONo, 0 8 5 2- de 2010
(	 2 NOV 2010 ).

POR EL CUAL SE CONCEDE COMISION DE SERVICIOS Y SE AUTORIZA UN
DESPLAZAMIENTO.

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO
En uso de sus atribuciones legales y

Que según oficio D.S.0861/10 de fecha 29 de Octubre de 2010 , el Doctor WALTER ALFREDO
GUERRA SAMANIEGO MD, Secretario Municipal de Salud Encargado , solicita a la
Alcaldesa de Pasto Encargada , visto bueno para el desplazamiento de la Doctora
NANCY LAGOS CAMPOS, Profesional Especializada Área de Salud, de la Secretaría
Municipal de Salud, a la ciudad de Bogotá, durante los días del 4 al 6 de Noviembre de
2010, con el fin de asistir al Taller para la construcción de protocolo de inspección y
vigilancia y control de espacios 100% libres de humo°.

Que por lo expuesto anteriormente,

DECRETA

ARTICULO 1.-	 Conceder comisión de servidos y autorizar desplazamiento a la Doctora
NANCY LAGOS CAMPOS, Profesional Especializada de la Secretaría Municipal de
Salud, a la ciudad de Bogotá, durante los días_del 4 al 6 de Noviembre de
2010, con el fin de asistir al Taller para la construcción de protocolo de inspección y
vigilancia y control de espacios 100% libres de humo'.

PARÁGRAFO.- Los gastos del anterior desplazamiento en un 100% se asumen del
Rubro Presupuestal número 23040302130115 Viáticos y gastos de viaje del presupuesto del Fondo Local de
Salud.

ARTICULO 2.- Ordénese a la beneficiaria de la presente comisión a presentar un informe sobre los
resultados del mismo al Despacho del Alcalde, así mismo, socializar el tema con la Secretada

correspondiente.

ARTICULO 3.- El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE

Dado en San Juan de Pasto, a lo 2 NOV 2010	 del dos mil diez (2010).

Ana Elvira Rodd uez/2010



Que por lo expuesto anteriormente,

DECRETA

Dado en San Juan de Pasto, a lo NOV 2010 del dos mil diez (2010).

EDUARD." Alca

Ana Elvira Rodriguez/2010

DO SANTA ER
e de Pasto

ALCALDÍA DE PASTO

DESPACHO

DECRETONo« O 8 5 3 - de2010

2 NOV 2010	 ).
POR EL CUAL SE CONCEDE COMISION DE SERVICIOS Y SE AUTORIZA UN

DESPLAZAMIENTO.

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO
En uso de sus atribudones legales y

Que según oficio D.S.0852/10 de fecha 27 de Octubre de 2010 , el Doctor	 WALTER ALFREDO
GUERRA SAMANIEGO MD, Secretario Municipal	 de Salud Encargado, solicita al
Alcalde	 de Pasto,	 visto bueno	 para	 el desplazamiento	 de la Doctora
NANCY	 LAGOS CAMPOS, Profesional Especializada Área de Salud, de la Secretaría
Municipal de Salud, a la ciudad de Cali, durante los días del 16 al 19 de Noviembre de
2010,	 con	 el	 fin	 de	 asistir	 a la	 VII CONFERENCIA TECNICA
INTERNACIONAL. PRINCIPIOS Y PRACTICA DE LA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE LAS
ENFERMEDADES CRONICAS".

ARTICULO 1.-	 Conceder comisión de servicios y autorizar desplazamiento a la Doctora
NANCY LAGOS CAMPOS, Profesional Especializada de la Secretaría Municipal de
Salud, a la ciudad de Cali, durante los días	 del 16 al 19 de	 Noviembre de
2010, con el	 fin	 de	 asistir a la	 VII	 CONFERENCIA TECNICA
INTERNACIONAL. PRINCIPIOS Y PRACTICA DE LA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA DE LAS
ENFERMEDADES CRONICAS".

PARÁGRAFO.- Los gastos del anterior desglazamiento en un 100% , más la suma de
$ 450.000 por concepto de inscripción a	 la Conferencia, se asumen de los Rubros Presupuestales
Números 23040302130115 Viáticos y gastos de viaje y 23040302130114 'Capacitación de personar, del
presupuesto del Fondo Local de`Salud.

ARTICULO 2.- Ordénese a la beneficiaria de la presente comisión a presentar un informe sobre los
resultados del mismo al Despacho del Alcalde, así mismo, socializar el tema con la Secretada

correspondiente.

ARTICULO 3.- El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE



•

ALCALDÍA DE PASTO

DESPACHO

'DECRETO No. 8 5 4 de 2010

( NOV 201u,

POR EL CUAL SE RECONOCE GASTOS DE VIAJE Y SE AUTORIZA UN
DESPLAZAMIENTO.

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO
En uso de sus atribuciones legales y

CONSIDERANDO:

Que mediante oficio de fecha 2 de Noviembre de 2010, la Doctora AÚNA CONSTANZA SILVA RICARDO,
Jefe de la Oficina de Comunicación Social, solicita al Alcalde de Pasto, visto bueno para el reconocimiento de
gastos de viaje y autorización de desplazamiento a le dudad de Bogotá, durante los días del 3 al 4 de
Noviembre de 2010, al Señor LUIS EDUARDO ACOSTA FAJARDO, Contratista de la Oficina de
Comunicación Social, númem de Contrato 101661 del 2 de Agosto de 2010, Director Cmativo con el fin de
atender invitación de la Comisión Nacional de Televisión y asistir a la presentación y evaluación de la imagen
corporativa del canal según los estándares exigidos.

Que por lo expuesto anteriormente,

DECRETA:

ARTICULO 1.-	 Reconocer gastos de viaje Y autorizar desplazamiento al Señor LUIS EDUARDO
ACOSTA FAJARDO, Contratista de la Oficina de Comunicación Social, Director Creativo, a la ciudad de
Bogotá, durante los días del 3 al 4 de Noviembre de 2010, 	 el fin de atender invitación de la Comisión
Nacional de Televisión y asistir a la presentación y evaluación de la imagen corporativa del canal segun los
estándares exigidos.

PARAGRAFO.- Los gastos del anterior desplazamiento en un 100% se asumen del Rubro
Presupuestal 2101210101 Viáticos y Gastos de viaje del Despacho del Alcalde de Pasto.

ARTICULO 2.- Ordenar al beneficiario de la presente comisión a presentar un informe sobre los
Resultados del mismo al Despacho del Alcalde, así 	 mismo, socializar el tema con la Secretada
correspondiente.

ARTICULO 3.- El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

Dado en San Juan de Pasto, a los 2 NOV 2010 del Dos mil diez (2010).

EDUARDO AL v ARADO SANTANDER
Alcalde de Pasto

Ana Elvira Rodríguez/2010.



ALCAi.DIA DE PASTO
DESPACHO DEL ALCALDE

•DECRETO No. 0 8 5 5 -
(	 NOV 2010 )

POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTUA UNA EN CARGATU RA

EL ALCALDE De PASTO
En Uso de *us atribuciones legales y

CON SIDE RAM DO:

Que mediante Decreto No. 0334 de 2$ de octubre da 2010, as amptd te
asnunc4f.t a! noctrbr VVI I SON HUMBERTO PABON LOPEZ, Becrettrio dek
Desarrollo C.omuntbarb, del nivel Directivo, a partir del 28 de octubre de 2010

Que *3 hace necesario encargar a un tincionarb, para que continué con el
detsarrolo del normal servicio Institucional, en la Secretado de Desarrollo
Comunitado, dependiente del Despacho del Alcalde

DECRETA:

ARTICULO 4.. Encargar al doctor ANIBAL DIOMEDES IldORAN LOPEZ,
SubsecnItario De Pattcipación, dapendlente de le Ser.fflatede
de Desarrollo ComunItarlo, de las lametones del doctor
WILSON HUMBERTO PABON LOPEZ, Secretario de
Deeam:›Ilo Comtinitarto, mientas se nombra al titular

ARTICULO 2.- Adjúntese copita del presente Poto a la hoja de vida del
funcbnario (a).

ARTICULO 3.- Ei pieáiáritt3 Acte ► drehistradve Ale pailk de le fecha de &ti
expedblón.

COMUNIQUE= Y CÚMPLASE

Dado en Can Juan da Pasto, a	 NOV 2010

11 '4

Alcalde de Pasto

licarem 111



ALCALDÍA DE PASTO
DESPACHO

DECRETO No. O 8 5 6 r de 2010

112 NOV 2010

POR EL CUAL SE CONCEDE PERMISO Y SE EFECTUA UNA ENCARGATURA

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PASTO
En uso de sus atribuciones legales y

CONSIDERANDO:
Que el Ingeniero ROBERTO ERAZO NARVAEZ, Curador Primero de Pasto, mediante oficio de
fecha 2 de Noviembre del año en curso, solicita al Alcalde de Pasto, se le conceda permiso,
durante los días 11 y 12 de Noviembre de 2010, con el fin de asistir a la ciudad de Bogotá, a
reunión ordinaria del Colegio Nacional de Curadores Urbanos.

Que, de acuerdo con lo señalado en los Artículos 100 y 101 del Decreto 1469 del 30 de Abril de
2010, es el Alcalde el competente para conceder permisos ó licencias al Curador Urbano Primero
del Municipio.

Que el Curador encargado será el profesional que el Curador indique, quien lo reemplazará bajo su
absoluta responsabilidad

Que es procedente dar curso a la solicitud efectuada

DECRETA:

ARTICULO	 Conceder permiso al Ingeniero ROBERTO ERAZO NARVAEZ, Curador
Primero de Pasto, durante los días 11 y 12 de Novierríbre de 2010, con el fin de asistir a la ciudad
de Bogotá, a reunión ordinaria del Colegio Nacional de Curadores Urbanos.

ARTICULO 2.-	 Encargar	 al Arquitecto JUAN DARIEN ROSERO GUERRA,
funcionario de la Curaduría Primera de Pasto, de las funciones como Curador Urbano Primero,
mientras dure el permiso de su titular.

ARTICULO 3.- 	 El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE

EDUARDO AL RADO SANTANDER
Alcalde de Pasto

Ana Elvira Rodrígueza010.



DESPACHO DEL ALCALDE

tDECRETO No.	 8 7 DE 2.010
(	 )

4 . 2 110V 201g
POR EL CUAL SE EFECTUA UNA ENCARGATURA.

EL ALCALDE MUNICIPAL DE PASTO,
En;uso de sus facultades constitucionales y legales, y

CONSIDERANDO

Que mediante Resolución No. 0857 del 2 de noviembre de 2010, se concedieron
vacaciones Suspendidas, por el término de siete (7) días hábiles, al doctor MIGUEL
PAREDES MORA, Director del Departamento Administrativo de Contratación Pública,
código 020, grado 12, del Nivel Directivo, dependiente del Despacho del Alealde.

Que para efectos de continuar con el normal desarrollo de las funciones, actividades y
tareas, del Departamento Administrativo 	 de Contratación Pública, se considera
necesario encargar a un funcionario mientras duran las vacaciones del doctor
PAREDES MORA.

DECRETA:

ARTICULO 1°:	 Encargar a la doctora NORMA ROCIO CHINGUAL VARGAS,
identificada con cédula de ciudadanía No. 30.715.426 de Pasto,
Profesional Universitario de la Planta Global de Personal, del
empleo, de Directora del Departamento Administrativo de
Contratación Pública, depéndiente del Despacho del Acalde, del 2
al 10 de noviembre de 2010, inclusive, término de duración de las
vacaciones del titular.

ARTICULO 2°.-	 Ordenar a la Subsecretaría de Talento Humano, comunicar el
presente acto a la doctora CHINGUAL VARGAS.

ARTICULO 3°.- 	 Adjúntese copia del presente acto a la historia laboral de la
funcionaria encargada,

COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

Dado en San Juan de Pasto, a los 	 r' 2	 V 2010

EDUARDO ALVARADO SANTANDER
Alcalde Municipal de Pasto



comusuQueee Y CUMPLASE

o, g lea pl. 2 NOV 2010

11

Dado cn San Juan dc Pa

EDUARD AL r ARADO Uf:UNDER
Alcalde da Palto

ALCALDIA DE PACTO
DESPACHO DEL ALCALDE

DECRETO	 0 8 5 8- d

it12 NOV 2010 I

POR MEDIO DEL CUAL E ACEPTA UNA RENUNCUk A UN FUNCIONARIO De LIBRE
womertAmiewro Y REMOCION

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE PACTO
En Uso da su: atrIbuolonaz tagalos y

CONSIDERANDO:

Que do acumdc a la Icy . 009 do 2004, TITULO VII RETIRO DE Loe EMPLEADOS
PUBLICOS, Articulo 41. Causales de retiro del servicios. El retiro det servicio de quienes
cotón dcacmprtlando empleos de libre nombramicnto y remoción y de cantil
administrativa se produce en los siguientes casos: di Por renuncia regularmente
aceptada.

Quc la doctora ZOILA MARIA ESPERANZA ESTRADA LOPEZ, identificado (a) con
cédula de ciudadanla No. 59.817.593 de Pasto. mediante escrito del 02 de noviembre de
2010, presento renuncia del cargo de Subsecreiario de Ingresos, código 045 grado 00; del
Nivel Directivo, dependiente de le Secretaria de Hacienda

DECRETA:

ARTICULO 1.- Acopiar la t'oriunda prescntada por la doctora ZOILA MARIA
ESPERANZA ESTRADA LOPEZ. Identificado tal con cédula de
ciudadanía No. 50.817.593 do Pedo, al cargo de Libre
Nniuhrosmientn y Remneittn r mmn Subsifteretouin de Inerft*no
código 045 grado 06; del Nivel Directivo, dependiente dc
Secretaria de Hacienda.

ARTÍCULO 2.-	 El presente Adu Adminishedivo, rige ee pedir des lu fech e
expedición,

•



ALCALDIA MUNICIPAL p .P.ASTI
DESPACHO'DEL

DECRETO No. 08 b 9 

k2 NOV 2010 )

POR MEDIO DEL CUAL HACE UN NOMBRAMIENTO CARGO 	 e
NOMBRAMIENTO Y REMOCION

EL ALCALDE DE P k.
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Lt

Nombrar a la Doctora Z
LOPEZ, Ido Míos
de Polio como
12, del Nivel CirccIIVU, tic

ARTICULO	 El presente Decreto rga e partir da la fecha"

COIMIUNIQIUESE Y CUMPLABE

Dado en San Juan de Pasto, a lo 	 NOV 2010

EDUARDO	 ANTA

Alcalde dre Pasto

ftcvizo: P.-410.511 CUILIEP,J.L.10 111 19-P
Subeecretado de Taterdo



A LCALDIA MUNICIPAL DE PASTO
O

DECRETO N o.	 ►0 8 -6 o -

11112 NOV 2010

, .VIED1 De CUA	 HACC I NOIVIUiI NTO JAI%o CPE LII,Il
NOMBRAMIENTO Y REMOCION

EL ALCALDI.
DE SOIS ATRIBUCIONES	 LE

b	 •41
identifiCa
Peat() corra
Od, de! Nivel Dir

A:Yr:CULO 2.	 El Ar as

CO

Dado sn San Juan de raoyo,

DUARDO



¡3

ALCALDÍA DE PASTO
DESPACHO

DECRETO bict. ° 8 6 1 .dezno

t 1 2 NOV 2010

C O*

Oueb et ~mi» dei
Podrán ealts conateicoradart
ledo ~al

CRETA_.

Alcalde de Paskt
Silvialil. /2010.



Pasto

ALCALDÍA DE PASTO

DESPACHO

RETO .1 8 6 2 De »10

2 NOV 2010)
POR EL CUAL SE	 DECRETO eget DEL

CONSIDER AN

ARTICULO SEGUNDO: Lel demás articutadoodel Decaigo

mucuto TEME110: &Mei copie Ñ ~ir Decratraa bk
mi competencia.

ARTICULO CUARTO: El pv
	

de au

YC

Pr2 NOV 2010
Dado en San Juan de Pasto. a

	
del dm mi raer (2010).

Una E ODIO.



DEPARTAMENTO DE 'MARIÑO
ALCALDIA MUNICIPAL DE PASTO

voy 201,1DECRETO No. o 8 6 3 - DE 2.010

POR EL CUAL SE EFECTUA UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL DE UNA DOCENTE EN EL
SECTOR EDUCATIVO DEL MUNICIPIO DE PASTO.

LA. ALCALDESA MUNICIPAL DE PASTO-ENCARGADA,
En uso de sus facultades constitucionales y legales, particular'mente las conferidas por la Ley 715

de 2001.

CONSIDERANDO

Que el Municipio de Pasto, se encuentra certificado de conformidad con lo establecido en el artículo
7° de la Ley 715 de 2001, correspondiéndole en su jurisdicción dirigir, planificar y prestar el servicio
educativo en los niveles de preescolar, básica y media, en condiciones de equidad, eficiencia y
calidad; al igual que administrar las instituciones educativas, el personal docente y administrativo de
los planteles educativos, sujetándose a la planta de cargos adoptada de conformidad con la Ley 715
de 2001 y ejerciendo las facultades señaladas en el artículo 153 de la Ley 115 de 1994.

Que de acuerdo al artículo 13 del decreto 1278 de 2002 se tiene que cuando se trate de proveer
transitoriamente emPleos docentes en vacantes temporales o definitivas, los nombramientos de ben
realizarse en provisionalidad con personal que reúna los requisitos del cargo.

Que el municipio de Pasto no cuenta con Lista de elegibles para el área de CASTELLANO, toda
vez que no fue convocada en el Concurso de Méritos realizado por la Comisión Nacional del
Servicio Civil según acuerdo 065 de 2009.

Que en LA I.E.M EDUARDO ROMO ROSERO de éste Municipio, requieren los servicios de un(a)
docente en el NIVEL DE SECUNDARIA -ARFA CASTELLANO.

Que mediante Decreto No. 200 del 24 de diciembre de 2009,se retiró del servicio como docente de
la Planta Global del sector educativo del Municipio de Pasto a la docente GLORIA PATIÑO
CONCHA, identificado (a) con Cédula de Ciudadanía No. 27070769.

Que mediante Decreto Municipal No.686 del 2 de septiembre de 2010, se nombró provisionalmente
a la docente NANCY DEL SOCORRO ORTEGA GUANCHA, identificado (a) con cédula de
ciudadanía No. 36756663 de Pasto (N) en el cargo de docente de la Planta Global de Personal
del sector educativo del Municipio de Pasto, en el nivel de SECUNDARIA y se ordenó su
desempeño laboral en la I.E.M. EDUARDO ROMO ROSERO que funciona en este Municipio,
durante el periodo comprendido entre la fecha de posesión del cargo y Por un término de dos (21
meses, en razon a que se procederá a recomponer la Lista General de elegibles de acuerdo a 
la autorización de la Comisión Nacional del Servicio Civil realizada mediante oficio No. 02- -
022063 del 18 de agosto de 2010. 

Que del citado acto aciministrativo,la señora ORTEGA GUANCHA tomó posesión del cargo
mediante acta No.0289 del 3 de septiembre de 2010, es decir que la vacancia se genera a partir del
3 de noviembre de 2.010.

Que la Subsecretaria Administrativa ,y Financiera de la Secretaría de Educación Municipal, certifica
la existencia de disponibilidad del cargo y de rubro presupuestal No.156 del 26 de octubre de
2010, para nombrar provisionalmente a un (a) docente en la Planta Global de Personal del sector
educativo del Municipio de Pasto.

Que mediante oficio No. 02-028627 del 26 de octubre de .2010, la Comisión Nacional del Servicio
Civil autoriza efectuar nombramientos -provisionales de dos cargos docentes en el área de
HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA requeridos en el sector educativo del Municipio de
Pasto, teniendo en cuenta que esta autorización se expide hasta cuando se provea estos cargos
mediante nombramiento en periodo de prueba haciendo uso de la lista departamental de elegibles o
la lista, general nacional de elegibles.

Que la Subsecretaria Administrativa y Financiera de la Secretaría de Educación Municipal certifica
que la Señora NANCY DEL SOCORRO ORTEGA GUANCHA cumple los requisitos legales para
ser designado en la Planta Global de Personal Docente del Municipio de Pasto.

Continúa...



MYRIAM ROSERO VALLEJO
Subsecretaria Administrativa y Financiera

Vo.Bo.

Revisó :

MARIA
Jefe Oficina

JAIM
A ado Con

AEZ VASOUEZ
la	 .

UNIQUESE, NOTIFIQU 	 SE.

Dado en San Juan de Pa

IA ALEJAN() A PANTOJA RO
Alcaldesa lilunic • al de Pasto -ence

N C CEDO SANT
cretan• •e Educaci•Muni •al

F•lba.' O.

r

DECRETO No.	 0 8 6 3 - DE 2.010

13 NOV 2011
POR EL CUAL SE EFECTUA UN NOMBRAMIENTO PROVISIONAL DE UNA DOCENTE EN EL

SECTOR EDUCATIVO DEL MUNICIPIO DE PASTO.

Mediante Decreto Municipal Nos 0862 del 2 de noviembre de 2010, se encarga a la Doctora
MARIA ALEJANDRA PANTOJA RODRIGIJEZ,Secretaria de Gestión Ambiental Municipal de das
funciones delegatarias como Alcaldesa de Pasto mientras dure el desplazamiento de su titular.

En mérito de lo expuesto, el Despacho de la Alcaldesa-Encargada,

DECRETA:

ARTICULO 1°.-	 Nombrar provisionalmente a la docente NANCY DEL SOCORRO ORTEGA
GUANCHA, identificado (a) con cédula de ciudadanía No. 36756663 de Pasto (N) en el cargo de
docente de la Planta Global de Personal del sector educativo del Municipio de Pasto, en el
nivel de SECUNDARIA —AREA DE HUMANIDADES Y LENGUA CASTELLANA y ordenar su
desempeño laboral en la I.E.M. EDUARDO ROMO ROSERO
que funciona en este Municipio, hasta cuando se provea este cargo mediante nombramiento en
periodo de prueba haciendo uso de la lista departamental de elegibles o la lista general nacional de
elegibles, de acuerdo a la autorización de la Comisión Nacional del Servicio Civil realizada
mediante oficio No. 02-028627 del 26 de octubre de 2010

ARTICULO 2°, El(a) docente nombrado(a) tomará posesión del cargo ante este Despacho, previo
el cumplimiento de los requisitos legales.

ARTICULO 3°.- Para los fines legales y presupuestalet pertinentes envíese copia del presente
acto a los grupos de Recursos Humanos, Nómina e Historias Laborales de la Secretaría de
Educación Municipal de Pasto.

ARTICULO	 La vacancia del presente acto administrativo de nombramiento se genera
a partir del 3 de noviembre de 2.010, rige a partir de la fecha de su expedición y surte efectos
fiscales a partir de la suscripción del acta de posesiórtrespectiva.



1 dos mil «tez (2010).

ird 4 NOV 2010
Dado en San Juan d

ALCALDÍA DE PASTO
DESPACHO

DECRETO No. e 8 S 4	 de 2010

( 1014 NOV 2010
POR EL CUAL SE CONCEDE UNA COMISION DE SERVICIOS,

Y SE AUTORIZA UN DESPLAZAMIENTO..

LA ALCALDESA ENCARGADA DEL MUNICIPIO DE PASTO
En uso de sus Mil:molones íegares,

Qua al artículo 79 del Decreto 1959 de /973, establece qua los funcionados de la Adaúlstraciór" 1, Pública
podrán ser comisionados para ejercer las funciones propias de su empleo en lugares diferentes a le de su
sede habitual, para cumplir misionas especiales conferidas par 108 aulladores= asistir a reuniones»
conferencias, seminarios, simposios y similares o rearmar visitas de observación quo interesen a la
Administración y se relacionen con la rama, en la que presta servicios el empleado.

Que, Mediante oficio DArtp-0522-10 de fecha 3 de Noviembre del año en curso, el Doctor
CARLOS HENRY CASTRO LASSO, Jefe de la Oficina de Fondos y Pensiones del Municipio de
Pasto, solicita a le Aicatdesa de Pasto Encargada visto bueno para su desplazamiento hasta la
ciudad de Bogotá, durante los olas (11'7 al 9' de Noviembre del alto en , curso, con et tin de
notificarse del Auto del Mandamiento. del pago número 571 de fecha 29 de Septiembre de 2010,
relacionado con cobro de cuotas partes pensiorrales dentro del término da15 días, ante el Fondo
de Prevención Social OIL Congreso de fe República FOMPRECOM Doctóra LIDYA EDITH RIVAS
NIÑO, EjeCutóra de Jurisdicdón Coactiva.

Oue, mediante Decretos 0861 y 0862 del 2 y 3 de Noviembre de 2010, el Doctor EDUARDO
ALVARADO SANTANDER Alcalde de Pesto, encarga como. Alcaidesa.de  Pasto a la Doctora
MARIA ALEJANDA PANTOJA RODRYOUEZ Secretario de Gestión AMbientat mientras dure ef
desplazamiento de su Titular.

Que es procedente dar curso a la soricitud efectuada.

DECRETA

ARTICULO 1.- Conceder comisión de servicios y autorizar desplazamiento al Doctor CARLOS
HENRY CASTRO tASSO, Jefe de la Oficina de Fondos y Pensiones del Municipio de Pasto, ala
ciudad de Elogotá, durante tos días det 7 al 9 de Noviembre del aflo en curso, con el fin de
notificarse del Auto del Mandamiento del pago número 571 de fecha 29 de Septiembre de 2010,
retacionado con cobro de cuotas partes pensionaies dentro del término de 15 días, ante ef Fondo
de Prevención Social del . Congreso de la República FONIPRECOM - Doctora LOVA EDITH RIVAS
NIÑO, Ejecutora de Jurisdicción Coactiva

PARAGRAF0.- Ordenar a favor del Doctc. CARLOS HENRY CASTRO LASSO,
Jefe de la Oficina de Fondos y Pensiones del Municipio de P 	 el 100% para gastos de &tueros
aéreos, alojamiento, affmentación. los cuates se liquidarán ten 	 en cuenta el Decreto Municipal
Na 0247 del 28 de abril de 2008, del Rubro Presupuestig nú	 01230204 Viáticos  y Gastos
de viaje de la Secretaría General de la Alcaldía de Pasto,del 	 puesto de la presente vigencia.

ARTICULO 2.- Qrdenese al beneficiaria de la Presente comisión	 a Presentar un informe sobre loe
resultados del mismo al Despacho del Alcalde, así mismo. socializar el tema con la Secretaria
correspondiente.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17

